三菱高圧真空コンビネーションユニット（一部仕様）生産終了のお知らせ

ご愛用頂いております三菱高圧真空コンビネーションユニット（VMC）につきまして，搭載機器の 生産

終了に伴い，一部仕様において生産終了させていただきますので，お知らせいたします。

何卒，事情ご賢察の上，今後とも倍旧のご愛顧の程お願いいたします。

記

１． 生産終了機種及び仕様

注：PD-50HF/100HF の二次側電圧 110V 仕様を搭載の VMC 及び

VT 非搭載の仕様は生産継続いたします。

２． 生産終了理由

搭載機器の生産終了により継続生産が困難となりましたので，生産終了いたします。

搭載機器の生産終了情報は「計器用変成器（一部特殊変圧比）に関する生産終了のお知らせ（山-

1594-A）」を参照ください。

３． 生産終了時期

受注終了：2024 年 3 月末日

生産終了：2024 年 9 月末日

４． 代替品について

代替品はございません。

以上

発行

年月
2023-12 件名

三菱高圧真空

コンビネーションユニット（一部仕様）

生産終了のお知らせ

三菱電機（株）受配電システム製作所
（担当）機器営業課 （TEL）0877-24-2075
〒763-8516 香川県丸亀市蓬莱町 8 番地

三 菱 受 配 電 機 器

セールスとサービス 機 種 三菱高圧真空コンビネーションユニット（VMC）

No. 262

機種 形名
搭載機器 VT（注）

形名 一次電圧 二次電圧

三菱高圧真空

コンビネーションユニット

（VMC）

VZ-E

PD-50HF
3300V

220V
6600V

PD-100HF
3300V

6600V

https://www.mitsubishielectric.co.jp/fa/document/sales/pmd/ym-s-y-1594/yama_1594.pdf
https://www.mitsubishielectric.co.jp/fa/document/sales/pmd/ym-s-y-1594/yama_1594.pdf